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Anotācija Studiju kurss sniedz zināšanas par evolucionārajiem algoritmiem un to pielietošanu
elektrotransporta mikrokontrolleru optimālās vadības uzdevumiem ar mākslīgā intelekta metodēm.
Studiju kurss aptver ģenētiskos algoritmus, to struktūru, operatorus, mērķa funkciju definēšanu,
eksperimentu statistikas savākšanu un analīzi, izmantojot datu bāzes un statistisko hipotēžu
pārbaudes metodes elektrotransporta uzdevumos.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir attīstīt vai pilnveidot prasmes lietot ģenētiskos algoritmus elektrotransporta
vadības procesu pilnveidošanai. Studiju kursa uzdevumi ir: 1) veidot izpratni par ģenētisko
algoritmu darbības principiem; un to parametru variācijām; 2) sniegt zināšanas par algoritmu
mērķa funkcijas un operatorus matemātisko definēšanu; 3) veidot iemaņas veikt eksperimentu
statistikas datu analīzi un pārbaudīt hipotēzes; 4) attīstīt prasmes risināt elektrotransporta
mikrokontrolleru optimālās vadības uzdevumus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Mājas darbu izpilde un laboratorijas darbu noformēšana.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Matemātiskās analīzes un optimizācijas metodes, programmēšanas valodas, adaptīvas sistēmas,
tīmekļa programmēšana, datu bāzes.
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Evolucionāro algoritmu pamatprincipi elektrotransporta uzdevumos. 2 2 1 3

Ievads ģenētiskajos algoritmos elektrotransporta uzdevumiem. 2 2 1 3

Piemērotības funkcijas definēšana elektrotransporta uzdevumiem. 2 2 1 3

Ģenētisko algoritmu parametru un procesu noteikšana. 2 2 1 3

Ģenētisko algoritmu operatori. 3 5 2 6

Ģenētiskā programmēšana elektrotransporta uzdevumos. 3 5 2 6

Regresijas un automātiskās vadības elektrotransporta uzdevums. 3 5 2 6

Risinājuma-programmas attēlošana elektrotransporta uzdevumiem. 3 5 2 6

Ģenētisko algoritmu pielietošana elektrotransporta mikrokontrolleru vadības sistēmas. 3 5 2 6

Ģenētisko algoritmu pielietošana elektrotransporta mikrokontrolleru drošības sistēmas. 3 5 2 6

Ģenētisko algoritmu pielietošana mikrokontrolleru sistēmas daudzkritēriju optimizācijai. 3 5 2 6

Evolucionāro algoritmu rezultātu novērtēšana izmantojot datu bāzes un statistisko hipotēžu
pārbaudes metodes.

3 5 2 6

Kopā: 32 48 20 60



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Prot lietot ģenētisko algoritmu definīcijas, veidus, operatorus, funkcijas optimizācijas uzdevumos. Eksāmena teorētiskie jautājumi un
kontroldarbi.

Prot matemātiski definēt elektrotransporta optimālās vadības piederības funkciju ģenētiskajām
algoritmam.

Laboratorijas darbi, eksāmena teorētiskie
jautājumi un kontroldarbi.

Spēj izstrādāt mikrokontrolleru programmas ar ģenētiskajiem algoritmiem, risinot elektrotranspora
vadības optimālās vadības uzdevumus.

Laboratorijas darbi.

Spēj izpildīt statistisko hipotēžu analīzi lai pierādītu rezultāta optimalitātiLaboratorijas darbi,
eksāmena praktiskais uzdevums.

Laboratorijas darbi, eksāmena praktiskais
uzdevums.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Atbildes uz eksāmena teorētiskiem jautājumiem 20

Eksāmena praktiskā uzdevuma izpilde 20

Kontroldarbu izpilde 20

Laboratorijas darbu izpilde 40
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